Бюджетное образовательное учреждение высшего образования Чувашской Республики «Чувашский

государственный институт культуры и искусств» Министерства культуры, по делам национальностей и

архивного дела Чувашской Республики

Чăваш Республикин культура, национальноçсен ĕçĕсен тата архив ĕçĕн министерствин

«Чăваш патшалăх культурăпа ÿнер институчĕ»

 Чăваш Республикин аслă пĕлÿ паракан вĕренÿ бюджет учрежденийĕ

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

№ 1 от 29.08.2022

заседания комиссии по переводу обучающихся с платного обучения на бесплатное

Председатель: Алексеева В.В., заведующий колледжем

Секретарь: Михайлова Г.А., заведующий учебно-методическим отделом

Присутствовали: заведующий колледжем - Алексеева В.В., заведующий учебно-

методическим отделом - Михайлова Г.А., председатели ЦК: Степанова Д.В., Алексеева

Н.В., Александрова Т.А., Семенова Г.В., Колесникова Е.С., классные руководители -

Антонова А.В., Жирнова В.А., Ильина Э.Н., представитель первичной профсоюзной

организации - Ерисов С.Н., председатель Совета родителей Макарова Е.В., председатель

студенческого совета Вахитова Г.Ф.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информация о наличии вакантных мест за счет бюджетных ассигнований.

2.  Информация о поступивших заявлениях о переводе с платного обучения на

бесплатное на разных специальностях и курсах.

СЛУШАЛИ:

Алексееву В.В. (заведующий колледжем) о наличии вакантных бюджетных мест.

ВЫСТУПИЛИ:

Антонова А.В. (классный руководитель группы 3-хт) ознакомила со справками о

переводе с платного обучения на бесплатное на обучающихся группы 3-хт на Павлову

Э.Д. и Матвеевскую К.О.

Алексеева Н.В. (председатель ЦК «Хореографическое творчество») ознакомила с

ходатайством цикловой комиссии, охарактеризовала учебную, творческую, концертную и

общественную деятельность обучающихся группы 2-хт Ткаченко М.М, группы 3-хт

Павловой Э.Д. и Матвеевской К.О.

Жирнова В.А. (классный руководитель группы 2-скд) ознакомила со справкой о

переводе с платного обучения на бюджетное место на Красильникову Л.В.

Ильина Э.Н. (классный руководитель группы 4-эхт) ознакомила со справкой о

переводе с платного обучения на бесплатное на Петрову А.В.

Ерисов С.Н. (представитель первичной профсоюзной организации). Отметил

творческую активность вышеперечисленных студентов в участии мероприятиях разного

уровня. Рекомендовал перевести обучающихся на бесплатное обучение.

РЕШИЛИ:

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки РФ от 6 июня 2013

г. №443 "Об утверждении Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по

образовательным программам среднего профессионального и высшего образования, с

платного обучения на бесплатное" (с изменениями и дополнениями), Положением о

порядке перевода студентов колледжа культуры БОУ ВО «ЧГИКИ» Минкультуры

Чувашии, на основании документов, приложенных к заявлениям, с учетом количества

вакантных бюджетных мест - перевести с 1 сентября 2022 года с платного на бесплатное

обучение следующих обучающихся:

специальность 51.02.01 Народное художественное творчество (по видам):

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Баскакова Наталья Ивановна
Должность: Ректор
Дата подписания: 10.03.2023 16:34:51
Уникальный программный ключ:
9dc4f904b97d8bf18fd5ed4040135cc3d02568ad

Ткаченко Мелану Михайловну, обучающуюся 2 курса по виду Хореографическое

творчество;

Павлову Элиану Дмитриевну, обучающуюся 3 курса по виду Хореографическое

творчество;

Петрову Анастасию Валериановну, обучающуюся 4 курса по виду

Этнохудожественное творчество;

специальность 51.02.02 Социально-культурная деятельность (по видам)

Красильникову Лану Владиславовну, обучающуюся 3 курса по виду Организация и

проведение культурно-массовых мероприятий и театрализованных представлений

Отказать в переходе с платного на бесплатное обучение обучающейся группы 3-хт

Матвеевской К.О.

Председатель       (подпись)           В.В. Алексеева

Верно. Секретарь       (подпись)          Г.А. Михайлова